ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 ноября  2014 года                                                                                                         № 130

г. Петрозаводск

О внесении изменений в постановление Государственного комитета          Республики Карелия по ценам и тарифам от 23 декабря 2011 года № 318
В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом Федеральной службы по тарифам от 27 августа 2014 года                № 1347-д «Об удовлетворении требований, указанных в заявлении Филиала ОАО «МРСК Северо-Запада» «Карелэнерго» о рассмотрении спора, связанного с установлением и применением цен (тарифов) в сфере регулирования тарифов естественных монополий, с Государственным комитетом Республики Карелия по ценам и тарифам» и предписанием Федеральной службы по тарифам от 27 августа 2014 года  № 1340-д «О прекращении нарушения законодательства в области государственного регулирования цен (тарифов) в сфере электроэнергетики»  Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:

1. Приложение № 4 к  постановлению Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 23 декабря 2011 года № 318 «О государственном регулировании единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Республики Карелия» (Карелия, 2011, 29 декабря, 2012, 19 июня, 27 декабря, 2013,          28 мая, 29 октября, 26 декабря, 2014, 21 января, 1 апреля) изложить в следующей редакции:

«Приложение № 4 к постановлению
 Государственного комитета Республики Карелия                                                                                                                                          по ценам и тарифам от 23 декабря 2011 г. № 318
Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям                Республики Карелия на 2014 год

	№ п/п
	Показатель
	Единица измерения
	Диапазоны напряжения

	ВН
	СН1
	СН2
	НН

	с 1 января по 30 июня 2014 года

	1.
	Прочие потребители

	1.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт•ч
	1,12014
	3,38337
	3,45179
	3,64874

	1.2.
	Двухставочный тариф

	1.2.1.
	- ставка за содержание электрических сетей
	руб./кВт• месяц
	915,78451
	1451,08467
	1475,08164
	1557,46144

	1.2.2.
	- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./кВт•ч
	0,09447
	0,18246
	0,35284
	0,64460

	2.
	Население и потребители, приравненные к населению

	2.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт•ч
	0,42

	с 1 июля по 30 ноября 2014 года

	1.
	Прочие потребители

	1.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт•ч
	1,12014
	3,38337
	3,45179
	3,64874

	1.2.
	Двухставочный тариф

	1.2.1.
	- ставка за содержание электрических сетей
	руб./кВт• месяц
	915,78451
	1451,08467
	1475,08164
	1557,46144

	1.2.2.
	- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./кВт•ч
	0,09447
	0,18246
	0,35284
	0,64460

	2.
	Население и потребители, приравненные к населению

	2.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт•ч
	0,42

	с 1 декабря по 31 декабря 2014 года

	1.
	Прочие потребители

	1.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт•ч
	1,16457
	3,52205
	3,58605
	3,77889

	1.2.
	Двухставочный тариф

	1.2.1.
	- ставка за содержание электрических сетей
	руб./кВт• месяц
	955,45983
	1513,95126
	1538,98787
	1624,93668

	1.2.2.
	- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./кВт•ч
	0,09447
	0,18246
	0,35284
	0,64460

	2.
	Население и потребители, приравненные к населению

	2.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт•ч
	0,42

	№ п/п
	Наименование сетевой организации с указанием необходимой валовой выручки

(без учета оплаты потерь), НВВ которой учтена при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям                    Республики Карелия
	НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь, учтенная при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям                     Республики Карелия

	тыс.руб.

	1
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Карелэнерго»
	3 391 753,39

	2
	ОАО «Прионежская сетевая компания»
	1 625 416,77

	3
	ОАО «Петрозаводские коммунальные системы»
	328 817,90

	4
	Структурное подразделение Трансэнерго - филиал                ОАО «РЖД» Октябрьской дирекции по энергообеспечению
	135 917,04

	5
	ООО «Сетевая компания «Тесла»
	28 056,30

	6
	ОАО «Оборонэнерго» филиал «Северо-Западный»
	10 836,90

	7
	ООО Сетевая компания «Энерго»
	8 612,40

	8
	ОАО «Карельский окатыш»
	8 239,80

	9
	ЗАО «Карелия-сети»
	7 861,93

	10
	ОАО «Петрозаводскмаш»
	4 914,64

	11
	ООО «ПСК Стройконструкция»
	4 678,80

	12
	ООО «Охта Групп Онега»
	4 438,05

	13
	ООО «Промстройсервис»
	1 572,70

	14
	ООО «Санаторий «Марциальные воды»
	55,00

	Всего
	5 561 171,62»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  официального опубликования.
Председатель Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам                                                          А. Э. Мяки